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17ème   Aéroport métropolitain en trafic passagers

2ème Aéroport de la Région Nouvelle Aquitaine en trafic

passagers

1 066 204 Passagers  Commerciaux (-9,92% vs 2018)

809 005 Passagers Nationaux dont 628 088 sur Paris

256 830 Passagers Internationaux dont 133 274 sur Londres

9 591 Mouvements d’Avions Commerciaux 

22 Destinations Directes
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Air France

Easyjet

Flybe

Lufhthansa

Luxair

Ryanair

SAS

Swiss

Volotea

Opérant de/vers Biarritz-Pays Basque

 L I G NE S  D I RE C T E SCOMPAGNIES AERIENNES
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T E M P S  F O R T S
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T RAVAU X
Rénovation de la piste (fermeture de la piste pendant un mois)
Ouverture de nouvelles boutiques en salle d'embarquement
Reconfiguration de la zone enregistrement, inspection bagage en soute
Reconfiguration des bornes parking
Nouvelle zone d'accueil, congrès
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Réservation parking en ligne
Gare routière, aménagement des quais et de la zone attente 

Ouverture de la ligne Biarritz-Bristol avec easyJet

Ouverture de la ligne Biarritz-Munich avec Lufthansa

Ouverture de la ligne Biarritz-Strasbourg pour noël avec Air France

P ARK I N G - G ARE  ROU T I È RE

D É VE L OP P E ME N T

E VE N E ME N T S

L'aéroport accueille le G7 
L'aéroport organise le Congrès "les rencontres des aéroports Français &
Francophones"



T R A F I C
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TRAFIC EN 2019
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2019

809 005

256 830

118 438

138 385

369
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1 066 204

National
International
Shengen
Hors shengen
Transits
Autres

Total

2018

890 013

293 399

105 436

187 963

223

0

1 183 635

VARIATION

-9,10%

-12,46%

 12,33%

-26,38%

65,47%

0

-9,92%

En 2019, l'Aéroport Biarritz Pays Basque enregistre un trafic de  1 066 204 passagers avec 809 0005 passagers nationaux et
256 830 passagers internationaux. La baisse de trafic est due à la fermeture de la piste au mois de février ainsi que la
fermeture de l'aéroport pendant 5 jours au mois d'août afin d'accueillir le G7.



Mouvements avions *Mouvements passagers *
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S AI S ONNAL I T É  D U T RAF I C

*Mouvement: nombre de départs et d'arrivées



 
AVIONS PASSAGERS
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EVOLUTION DU TRAFIC 



RÉPARTITION DU TRAFIC PAR COMPAGNIE

Air France
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RÉPARTITION DU TRAFIC PASSAGERS PAR DESTINATION

120 100 000 200 000 300 000 400 000

Southampton/Flybe 

Luxembourg/Luxair 

Munich/Lufthansa 

Copenhague/SAS 

Marseille/Air France  

Stockholm/SAS 

Londres Luton/EasyJet 

Birmingham/Flybe 

Genève/Air France 

Nice/Easyjet 

Berlin/EasyJet 

Mulhouse/EasyJet 

Nice/Air France 

Bristo/EasyJet 

Genève/Swiss 

Lyon/EasyJet 

Marseille/Volotea 

Lille/EasyJet 

Londres Gatwick/EasyJet 

Dublin/Ryanair 

Bruxelles Charleroi/Ryanair 

Londres Stansted/Ryanair 

Paris CDG/Air France 

Lyon/Air France 

Paris CDG/EasyJet 

Paris Orly/Air France 



AVIATION GENERALE

Aéroclub
64%

Aviation d'Affaires
30%

Militaires
6%

Aéroclub
Aviation d'Affaires
Militaires
Autres

Total

2018

15 213

 7 327

 1 470

       2

 

24 012

2019

13 956 

 6 509

  1 412

       2

 

21 879

VARIATION

- 8,26%

- 11,16%

- 3,95%

 

 

- 8,88%
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MOUVEMENTS D'AVIONS

Militaire
 6%

Aéroclub
 64%

Aviation
 d'Affaires

30%



A c t i v i t é  
F i n a n c e m e n t
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Missions Régaliennes
29%

Redevance
Aéronautique

27%

Assitance en Escale
23%

Extra-
Aéronautique

21%
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Missions Régaliennes
Redevances Aéronautiques
-Dont Aviation  Commerciale
-Dont Aviation Générale
Assistance en Escale
-Dont  Aviation Commerciale
-Dont aviation Générale
Extra-aéronautique

TOTAL en K€

Contrôle  de sûreté
SSLIA (Service de Lutte contre
l'Incendie des Aéronefs

Missions Régaliennes
Taxe Aéroport:

 

Domaniale
Commerces
Parking autos
Centre Affaire...

Redevances Extra-Aéronautiques:

 

RÉPARTITION DES RECETTES GLOBALES  PAR ACTIVITÉ 

2018 2019
5 385
5 372
5 073
   299
4 541
3 818
    723
3 778

19 076

5 319
4 944
4 711
   234
4 253
3425
   827
3921

18 437

Passagers
Atterrissage
Stationnement...

Redevances Aéronautique:

 

Service au sol
Contrat avec les

Assistance en Escale:

  compagnies aériennes

 

27%

21%29%

23%



EMPLOIS-INVESTISSEMENTS 
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ACQUISITION FONCIÈRE
Terrains                                                          

ACQUISITIONS MATÉRIELS                         
Matériel et outillages                                       135              75
Matériel incendie                                               75            330
Autres matériels                                              159            

TRAVAUX
Piste et accotements                                   2 843          7 635
Parkings avions                                           1 712             182                       
Voiries et parking autos                               4 529             782
Aérogare aviation commerciale                      418             775
Centre d'affaires                                             517            

TOTAL en K€                                            10 388         9 779

2018 2019

EMPLOIS
Remboursement d'emprunt                       824          1 417
investissements                                    10 188          9 779

TOTAL                                                  11 013       11 196

RESSOURCES
Capacité d'autofinancement                   3 640         3 556
Nouveaux emprunts                             10 000       
Participation de l’État                                170             170             
Participation de la Région                                         1 000
Participation des autres collectivités         300             300
Autres                                                        252

TOTAL en K€                                       14 362         5 026

2018 2019
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